令和３年（２０２１年）５月１2 日

保護者 様

     伊丹市立天王寺川中学校

   校 長  前 田  德 三

オンライン授業等の実施について

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校教育にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、現在本校ではコロナ禍における感染症対策を充実させるため、ICT 機器を積

極的に活用した教育活動を推進しております。今後の取組として、学校における対面

授業を基本としておりますが、長期にわたり、新型コロナウイルス感染症による影響

から学校で授業を受けることが困難な生徒への手立てとしてオンラインで授業等を実

施いたします。

つきましては、下記のオンライン授業等の実施方法と留意点をご確認いただき、ご

理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

                  記

１ オンライン授業等の実施方法

オンライン授業等を配信する際は黒板を中心とした授業風景を基本としますが、

授業内容により生徒の音声や映像が流れる場合があります。実施にあたり、特に差

し支えがある場合や不明な点がある場合は、令和３年５月１８日（火）までに、担

任あてご連絡ください。

２ オンラインで授業等を実施する際の留意点

オンライン授業等を受講する際は、以下の内容について遵守願います。

・授業の内容は録音・録画しない。

・授業内で使用される個人情報(氏名、写真・映像、学習状況等)を外部に漏らさ

ない。

・授業内で使用される著作物(教材の画像・音声・動画等)を外部に漏らさない。

※オンライン授業等の内容を、ＳＮＳ等を通じて公開したり、第三者に送信・提

供したりする行為は、個人情報の漏洩や肖像権・著作権侵害にあたる可能性が

あります。